PAGE
1

[image: image1.png]

                                          Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Борковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2016№131
д. Борки
	О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 04.06.2014 № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения на 2014-2016 годы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 31.10.2013 г. № 135 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации»,  Уставом Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Борковского сельского поселения от 04.06.2014 № 85 «Об утверждении муниципальной  программы «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения на 2014-2016 годы» (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1  Пункт 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции (тыс.рублей):

«

	год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Бюджет муници-пального района
	местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2014
	348
	-
	3749,5
	-
	4097,5

	2015
	1006,5
	-
	2995
	-
	4001,5

	2016
	1123
	-
	3826,1
	-
	4949,1

	Всего
	2477,5
	-
	10570,6
	-
	13048,1

»

1.2 . Приложения №1,2,3,4,5,6 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Зам. Главы Борковского

сельского поселения                                                      Е.И.Оборина

	Приложение №1 к  муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения на 2014-2016 годы»

Мероприятия программы

«Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения  на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Территориальная принадлежность (муниципальное образование)
	Целевые показатели
	Источник

финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	Исполнитель программы

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятия, направленные на оформление в муниципальную собственность дорог Борковского сельского поселения
	Борковское сельское поселение
	1.1.1
	Местный бюджет
	82,0
	82,0
	0
	0
	Администрация Борковского сельского поселения

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Борковское сельское поселение
	1.1.1
	Местный бюджет
	508
	108
	200
	200
	Администрация Борковского сельского поселения

	3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Борковское сельское поселение
	1.1.2
	Местный бюджет
	1491,6
	332
	501
	658,6
	Администрация Борковского сельского поселения

	Областной бюджет

	2453
	348
	982

	1123

	4
	Мероприятия в области жилищного  хозяйства
	Борковское сельское поселение
	1.2.1
	Местный бюджет

	30
	30
	0
	0
	Администрация Борковского сельского поселения

	5
	Мероприятия в области коммунального  хозяйства
	Борковское сельское поселение
	1.2.2

	Местный бюджет

	1055
	555
	200
	300
	Администрация Борковского сельского поселения

	6
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	Борковское сельское поселение
	1.3.1
	Местный бюджет

	5286,5
	1664,5
	1633
	1989
	Администрация Борковского сельского поселения

	7
	Озеленение территории поселения
	Борковское сельское поселение
	1.3.2
	Местный бюджет

	314
	140
	34
	140
	Администрация Борковского сельского поселения

	8
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Борковское сельское поселение
	1.3.3
	Местный бюджет

	492
	192
	150
	150
	Администрация Борковского сельского поселения

	9
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Борковское сельское поселение
	1.3.4
	Местный бюджет

	1200,6
	646
	267
	287,60
	Администрация Борковского сельского поселения

	10
	Мероприятие по приобретению основных средств - микшерного пульта, радиосистемы, компьютерной техники
	Борковское сельское поселение
	1.4.1
	Местный бюджет

	10
	0
	10
	0
	Администрация Борковского сельского поселения

	Областной бюджет
	24,5
	0
	24,5
	0

	11
	Обеспечение пожарной безопасности
	Борковское сельское поселение
	1.5.1
	Местный бюджет

	100,9
	0
	0
	100,9
	Администрация Борковского сельского поселения

Приложение № 2 к  муниципальной программе
                                                                                      «Устойчивое развитие территории Борковского
                                                                                                сельского поселения на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов поселения, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Борковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс. руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016

	1
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества поселения
	Мероприятия по оформлению в муниципальную собственность дорог местного значения
	82,0
	82,0
	0
	0
	местный бюджет

	2
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества поселения
	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	3944,6
	680,0
	1483
	1781,6
	местный бюджет; областной бюджет

                                                                                                                                                                       Приложение № 3 к  муниципальной программе
                                                                                      «Устойчивое развитие территории Борковского
                                                                                                сельского поселения на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по жилищно-коммунальному хозяйству, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Борковского сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016

	1
	Перечень квартир согласно реестра муниципального имущества Борковского сельского поселения
	Капитальный ремонт общего имущества
	30,0
	30,0
	0
	0
	местный

бюджет

                      Приложение № 4 к  муниципальной программе
                                                                                      «Устойчивое развитие территории Борковского
                                                                                                сельского поселения на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по благоустройству территории, мероприятия, по реализации которых

предусмотрены программой на территории Борковского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс. руб.)

 в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016

	1
	Уличное освещение
	Оплата за потребляемую электроэнергию
	5286,5
	1664,5
	1633
	1989
	местный бюджет

	Текущий ремонт уличного освещения

	2
	Мероприятия по озеленению территории поселения
	Вырубка опасных деревьев
	314
	140
	34
	140
	местный бюджет

	Скашивание травы (оплата работ, услуг,  приобретение расходных материалов)

	3
	Содержание мест захоронений
	Уборка территорий кладбищ от мусора, приобретение расходных материалов
	492
	192
	150
	150
	местный бюджет

	Благоустройство воинских захоронений (оплата работ, услуг, приобретение расходных материалов)

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Вывоз несанкционированных свалок
	1200,6
	646
	267
	287,6
	местный бюджет

	Транспортные расходы по перевозке криминальных трупов

	Ремонт детских площадок

                                                                                   Приложение № 5 к  муниципальной программе
                                                                                      «Устойчивое развитие территории Борковского
                                                                                                сельского поселения на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по противопожарной безопасности, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Борковского сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.),

в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016

	1
	Пожарные гидранты (ПГ) и пожарные водоисточники (ПВ) согласно реестра наличия источников наружного пожарного водоснабжения Борковского сельского поселения
	Зимний период: Расчистка от снега подъездных путей, вырубка и очистка прорубей для забора воды на ПВ
	100,9
	0,0
	0,0
	100,9
	местный бюджет

	Летний период: Окашивание травы

	Установка (обновление) указателя ПГ или ПВ

	Опашка населенных пунктов

	Очистка и углубление пожарных водоисточников

                           Приложение № 6 к  муниципальной программе
                                                                                      «Устойчивое развитие территории Борковского
                                                                                                сельского поселения на 2014-2016 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по культуре, мероприятия по реализации, которых предусмотрены программой на территории Борковского сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2014
	2015
	2016

	1
	Мероприятие по приобретению основных средств - микшерного пульта, радиосистемы, компьютерной техники
	Проведение культурно-развлекательных мероприятий для населения
	34,5
	0
	34,5
	0
	местный

бюджет; областной бюджет

2